茨城司法書士会

相続・遺言に関する講演のご案内

茨城司法書士会では、市民の皆様の相続や遺言に関する知識向上のため、様々

な団体の依頼により、第一線で活躍中の司法書士による講演を行っています。

行政機関の研修会、消費生活センターの市民向け講座等、様々な機会にご活

用ください。

 講演の内容その他は以下のとおりです。

記

１．講演内容  相続や遺言に関する実務的な知識・手続の解説

          ・パターン別に見る相続人の判断

          ・相続時の名義変更の必要書類

          ・遺言が必要な場合とは

など、初歩的な内容となっています。

２．対象  各種団体

３．費用  有料  ※詳細はお問い合わせください

４．申込方法

別紙「講師派遣申込書」を茨城司法書士会事務局宛に FAX（029－225－2545）

して、お申込みください。

５．問合せ先

茨城司法書士会事務局 TEL 029－225－0111

 ※日程等の都合により、ご希望に添えない場合もございます。

 令和  年  月  日

 茨城司法書士会 御中

                   団体名

代表者名                印

郵便番号 〒   －

所在地

連絡先

ご担当者名

講師派遣申込書

貴会に対し、相続・遺言に関する講師派遣を依頼したいので、下記のとおり申し込みます。

記

１ 希望日時
令和  年  月  日（  ） 午前・後   時   分より

                午前・後   時   分まで

２ 開催場所

（１） 所在地

（２） 名称

（３） 電話番号

３ 対象者

(例) 「○○セミナー、○○講座、○○の会  人数 約３０名」

                    人数（約      名）

４ 機材使用の

有無

使用できる機材に○印をつけてください。

・ビデオ装置 ・DVD装置 ・プロジェクター ・マイク

・ホワイトボード ・機材は使用しない

５ その他

＜申込先＞ 茨城司法書士会 事務局（FAX029－225－2545）